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Suvich Budapesten
tiuda pest. február 22. Suvich 

olasz külügyi államtitkár délután 
fél 5 órakor a képviselöházat láto
gatta meg. Pékár Gyula kalauzolta 
az épületen át. majd 5 órakor be
ivel foglalt a diplomaták páholyá
ban. Almáxsy elnök üdvözölte a 
magas olasz vendéget, akit a kép
viselők felállva, tapssal fogadlak. 
A szocialisták nem vettek részt az 
ünneplésben. Ezt követöleg a kép
viselőiházban tea volt, melyen a 
kormány, a teljes püspöki és tá
bornoki kar. az ország teljes elő
kelősége veti r.szt. Hat órakor Su
vich a miniszterelnökségre ment, 
ahol Gömbös miniszterelnökkel 
egyórás négyszemközti tanácsko
zásokat folytatott, később a ta- 
náskozásokha bevonták Fabinyi. 
Imrédv és Kállay minisztereket is. 
A tanácskozásokon főként gazda
sági kérdéseket beszéltek meg. Es
te 10 órakor vacsora volt a Nem
zeti Kaszinóban. A képviselő
házban Biichler József szocialista 
a fővárosi törvényjavaslattal fog
lalkozott és figyelmeztette a vidé
ket. hogy vigyázzon, mert a fővá
ros után a vidékre kerül a sor. Já- 
nossy (iábor a maga jóízű modo
rában fejtegette, hogy az ellenzék 
sötéten lát. mert a szóbanforgó ja
vaslatra feltétlen szükség van. A 
képviselőház legközelebb pénteken 
tartja ülését.

Hazafias blokk Becsben
/iéc*.  február '2'2. Dollfuss végleg 

likvidálni akarja az osztrák eseménye
ket. Közbelépésére feloszlik a kérész- 
lényszocialL’ta párt, mely a kormány
nyal hazafias blokkot alakit a tekin
tély megóvásának elve alapján. Doll- 
fuss foglalkozik az alkotmány revízió
jával. valamint a Hal«sburg detronizá- 
ció kérdésének felfüggesztésével, ami 
rumi jelent azonhan rekonstrukciót.

Középeurópa békéje
Páris. február 22. A Temps mai 

száma részletesen foglalkozik Suvich 
tnukipesti látogatásával. Kifejezésre 
juttatja, hogy Közép-Európa Iiékéje 
csak egy magyar-osztrák megegyczé.s- 
tol függ, melybe azonban bele kel) 
kapcsolni a kLsantantot is. Ezt a meg
egyezést Olaszország ellenérzése mellett 
kel) megcsinálni.

Verdii a francia bírd 
gyilkosainak fejére

Páris. február '2'2. A francia bűnügyi 
hatóságok a legnagyobb eréiiyel foly
tatják a vizsgálatot Prince bíró gyil
kosainak kézrekeritésére. Bizonyo-ra 
veszik, hogy magasabb körökből álló 
maffia oltotta ki a bíró életét, de min- 
<len eszközt megragadnak, hogy kézre- 
kentsék a gyilkosakat. A rendőrség 100 
ezer frank jutalmat tűzött ki a nyomra
vezetőknek. A francia kamara messze- 
ható felhatalmazást adott a kormány

nak több szükségrendelet kibocsátáséi
ra, A felhatalmazás október 31-ig szól 
é.s módot nyújt a kormánynak külön
böző gazdasági intézkedések megtéte
lére. Ez a kormány részére féléves 
pénzügyi diktatúrát jelent.

Százezrek Albert belga király 
temetésén

A Inigiku. vígéi éri Albert belga 
király csütörtök déli temetésén 
százezrek vetlek részt. A koporsó 
illán haladlak: a walesi herceg. 
I mberto olasz trónörökös. Gusztáv 
Adolf svéd királyi herceg. Keresz- 
lély dán király. Benes cseh külügy
miniszter • • az előkelőségek egész 
srrra. A felvonulás tüzérezredek 
ágytidörgé-se között telje' két óra 
hosszáig tartott. A belga rádió a 
temetést este fi óráig közvetítette.

Olcsó utazás a Balaton körül
Az államvasutak igazgatósága a 

Balat-m körül rövidesen körutazási

Ismét a városházán vannak a városi 
bérpalota bűnügyének iratai

Tegnap reggel Schira Mihálv Ib. 
tanácsnok kíséretében egy városi 
altiszt vitte, illetve cipelte a tör
vényszékre azokat az. iratokat, 
könyveket, melyek hírszerzését a 
vizsgálóbíró elrendelte. A törvény
széken az átvitt iratok közül kivá
logatták azokat, melyekre az eljá
rás során szükség lesz.

Mivel .i/onlvan az összes iratok 

Kijelölték u bugaci csárda helyét
' Tegnap délután helyszíni szem- 
I lét tartottak Bugacnionosloron. az 

Országos Idegenforgalmi Tanács i s 
a város támogatásával felállítand •

| bugaci csárda helyén.
A bizottság három helyet vett 

kombinációba. Végleges dönl«-s 
: nem történt, de valószínű, hogy a 
i bugaci csárdát a jelenlegi kirándu- 
• lóhely konyhája mögötti domb 
i mellett fogják fölállítani.
I A bizottságot Fáy István főispán 
' és Z.imay Károlv polgármester ve 
I /ették, tagjai voltak Dömötör Lajos 

dr. h. polgármester. Nyúl Tóth ’’al 
i dr. és .Szaftó Jenő tanácsnokok. A*  - 

rekes Dezső gazdasági főintéző.

Postarablás, bravúros nyomozás
a csendörség hivatalos sajtóközleményében

A csendörség közli a következő- 
I két:

Hétfőn Ráczkazáron este fi óra 
tájban egy ismeretlen férfi telefo
nálás ürügye alatt bement a posta- 
hivatalba, ahol revolverrel támadt 
rá a postáskisasszonyra és a bal- 
vállán megsebesítette. Azután isme- 

' rétién mennyiségű pénzt és bélye

: jegyet hoz forgalomba, amellyel 
I egy hónapon belül a gyorsvonat 
I harmadik osztályán bármikor lehet 
I utazni, vagyis ezzel a negyvenpen

gős jeggyel 30 napig akár minden-
i nap. vagy naponta többször is kö- 
! riil leltet utazni a Balatont.

Nvúlvadásrat hálóval
A niajsai uradalomban az idén

• télen nem tartottak vadászatot, ha
nem a gazdaság töhszáz darab nyu- 

' lat élve adott e| az egyik bécsujhe- 
' lyi vadkivileli cégnek, mert az élő 
I nyulat sokkal .jobban megfizetik, 

mint a lőttet. A cég megbizottai- 
nak vezetésével napok óta löh ik a 
nyulak befogása. A hajtást ugyan-

1 ügy végzik, mint a vadászatnál. 
[ csak a puskások vonalán alig lát- 
: Itató vékony zsinegből készült háló 
j van elhelyezve, amelybe a nyulak 
; Itelefutnak s abban megkeveredve. 
i könnyű őket megfogni. A befogás- 
i nak a környékből nagy nézőközön

sége van.

csak egy példányban vannak meg s 
a bűnügytől függetlenül fegyelmi 
eljárás is folyik, szükséges az ira
tok lemásolása. Ezért az összes ira
tokat visszavilték a városházára, 
aliol le fogják másolni. Csak ez
után kerülnek vissza a törvény
székre. illetve az ügyészségre, ahol 
elsősorban az elévülés kérdése fe 
lett fognak dönteni.

Kerner Ede erdömester. Szappanos 
Jenő műszaki tanácsos. Lukács 
András, a Gazdasági Vasút üzem
vezető igazgatója. Chiovini Béla 
forgalmi főnök. Fekete Lajos, a 
bugaci erdőgazdaság vezetője. 
fíachraty József erdőmérnök és az 
idegenforgalmi Iroda vezetői.

Az építkezés a legközelebbi jövő
ben megkezdődik. Az Idegenforgal
mi Iroda bugaci csárdája minden 
bizonnyal fölépül arra az időre, 
amikor Bugacmonostoron. az or
szág egyszerre leghíresebbé vált 
pusztáján az kleyenforgalmi szezon 
megkezdődik.

get elrabolt, majd elmenekült. A 
nyomozás megindult.

Még 1932 szeptember 15-én tör
tént. hogy Horváth József paksi 
mezőőrt a község határában szúrt 
'ebből vérezve holtan találták. A 
hulla mellett egy zsebkés volt, 
amellyel a gyilkosságot elkövették. 
A csendőrség széleskörű vizsgálata

minden fáradozás ellenére ered
ménytelen maradt.

A rejtélyes bűnügyben azonban 
a csendőrség tovább folytatta a 
nyomozást. Most sikerült elfogni a 

1 tettest egy cipész személyében. 
Megállapították, hogv a zsebkést 

1 egy paksi lakos hagyta ott egy ven- 
i déglátás alkalmával a cipésznél, 
! aki még a vendég előtt egy A’ betűt 
i vésett be a késbe. Ezt a A betűt a 
I bűnjelként őrzött bicskában még 
I megtalálták.

A cipészt előállíloták. Először la 
gadott, később azonban beismerő 
vallomást tett. Átkísérték a szek- 

; szárdi jtey* ‘*z**K  J'ogtrózába.*  ■ ü ■ ■ ■

Felmentették a tííszer- 
| kereskedők elnökét 
i A bíróság tegnap felmentette Sze- 
i less Jánost, a Eűszerkereskedők 

Egyesületének elnökét a becsület- 
I sértés vádja alól.
i Az indokolás szerint Szeless nem 

tette meg a becsületsértő kijelenté
seket. viszont beigazolódott, hogy 
Dunszt Ferenc a saját borát az 
egyesület ívére Íratta és ezért az 
egyesületet kár érte.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

' \ németekkel kötött kereskedel-
! mi szerződésben lényeges engedmé

nyeket sikerült elérnünk nemcsak 
gabonára, hanem élő marhára, lu- 

! zott sertésre, baromfira, gyümölcs- 
I és főzelékfélékre is.

Ir amerikai újságírók hetenként 
' csak öt napig dolgozhatnak és hét' 
; munkaórájuk xzáma nem hafadhat- 
I ja meg a negyvenet.

Március 1-től csak szállítási iga
zolvánnyal lehet tűzifát szállítani.

A vörös haderő óriási fclk'szült- 
I seggel. 4(H) repülőgéppel és 300 
| tankkal vonult föl Mandzsúria ha- 
i tárán.

Titulescu román külügyminiszter 
i visszavonul a politikától és svájci 
' állampolgár lesz.

\ gabonatőzsdén egyelőn*  még 
nem jegyzik az idei új búzát.

i A kereskedelmi kamara határo- 
I /ottan állást foglalt a kormány va- 
■ ltita)>oliiikája mellett, vagyis az in- 
| fláció ellen.
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210—28—20
\ rendőrség ,t kunVhőfosztogatá- 

' sokkal kapcsolatban hivatalosan 
közli: Októi»er 1-től február 20-ig 
összesen 210 kunylhóbí'lörés és sző- 
tőtoivajlás történt, melyek közül 

| csak 28 eset kinyomozatlan. míg 
, 20 nyomozás folyamatban van.

Értesülésünk szerint a nyomozás 
alatt levő iigvek is eredményt ígér- 

i nek. ezért a rendőrségnek a kunv- 
1 hófosztogatások nyomozati ered- 
' ményét feltüntető adatai teljes elis

merésre méltók és a rendőrség pél
dás munkáját dicsérik.
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Megbízható árut mindig
legolcsóbban vehet a

Héjjas Harisnyaházban
A belga király özvegyének részvét

levelet írt egy kecskeméti leány
Nyolc évet töltött Belgiumban, két évet pedig a Belga Kongó 

egyik falujában A belga király kihallgatáson fogadta 
Mozaikok a belgák és négerek eleteből

Érdeke*  levelet továbbított vasárnap i 
-Belgiumba a kecskeméti postahivatal. ' 
A levelet Erzsébet In-Iga királynénak 1 
küldte Magyar Mária Bálvány-utcai ! 
lakos, aki hosszú időt töltött Belgium
ban.

Magyar Mária, aki nagytlxityjánáj. 
Cs, Szabó Lajos Jánosnál lakik öt hó
nap óta. a következőket mondotta a 1 
Kecskeméti hipok munkatársának a ' 
levéllel kapcsolatban:

Közel tíz évig tartózkodtam Bel
giumban. hol nagyon szerettek. Szemé
lyesen ismertem a tragikus hirtelenség
gel elhunyt királyt, aki egyszer meg
szólításával tüntetett ki. A lielgák na
gyon szerették a népszerű, köz- . 
vetlen uralkodót. Sírtam, mikor meg- i 
hallottam a gyászhírt s rögtön levelet j 
írtam, hogy kifejezzem részvétemet a 
király özvegyének.

Magyar leány nevelőapja 
belga pap

A továbbiakban elmondotta Magyar 
Mária, hogy 8 éves korában. 1923-ban 
betegeskedett. Édesanyja a Gyermek
védő Ligához fordult, mely Ö00 gye
rekkel együtt Belgiumba küldte ki 
három évre. A gyerekvonatot Brüsszel- | 
ben felejthetetlen szeretettel fogadták. I 
n belga ..nevelő-anyák” majd szétszed- | 
tők a magyar gyerekeket. Magyar Má- | 
ria egy idős katholikus lelkész plébá- ' 
aljájára került s a kiesfekvésül Gee- j 
raardsbergen-lien hat hónap alatt visz- 
szanyerte egészségéi. Nevelőatyja, az 
őszhajú Joseph Breve abbé. szeretettel 
oktatta a kis magyar leányt a fi miaud- . 
nyelvre és beavatta nagy titkába: hit- l 
térítőnek szeretne kimenni a Belga- | 
Kongóba.

Az abbé eUveszélései illán a kis 8 i 
éves Magyar Mária is látni akarta a 
kongói néger gyerekeket s kijelentette. 1 
hogy az ablvét nem hagyja el. A ható- . 
ságok azonban nem egyeztek l»ele a 
kisleány kiutazásába, mire a pap I 
Albert királyhoz ment kihallgatásra j 
Magyar Máriával együtt.

Megcsókolta a királyné 
a magyar leányt

— Nagyon emlékszem a fogadta
tásra. folytatta Magyar Mária. Ma- . 
gas tTÓnsz.éken ült a jóságosarcú ki
rályné és a király. Sírva mondtam el. i 
hogy nem engednek ki Belga-Kongóba!

— A király megsimogatta a fejemet. I 
Erzsébet királyné pedig lehajolt hoz- I 
zám é.« megcsókolt. Két nap múlva : 
megkaptuk az engedélyt.

A Belga-Kongóban
Hatalmas óceán járó vitte őket Afri

kába. A Belga-Kongó fővárosában, a 
modern utakban és épületekben bővel
kedő s közel 180 ezer lakosú Búmé
ban három hónapig időztek, majd el
foglalták a kijelölt missziós területet, 
hol Joseph Breve túrom paptársával 
megépítette a lakóházad .* később a 
kápolnát is. Magyar Mária hamarosan 
összebarátkozott a kis néger gyerekek
kel. akiknek ezüstpénzt, bélyegeket, 
szentképeket és apró csecsebecséket 
osztottak ki a hittérítők.

A néger gyerekek otthon elmondó 
ták szüleiknek, hogy a ..fehér ember” 
és a ..barnahajú, sápadtarcú leány” 
ajándékozta meg őket. Lassanként az 
egész falu ellátogatott a belga papok
hoz. akik megkezdték a négerek térí
tését.

A négerek rendkívül gyorsan tanul 
ták meg a>z európai szokásokat. A 
pogánv-négerek azonban tovább foly
tatták alacsony értelmet eláruló életü
ket.

elfelejtette a niagy; 
hazatértekor alig tudta megértetni 
gát hozzátartozóival.

A magyar leány hálája
- Imádkozom a király lelkűid véért. 

— írja levelében Magyar Mária. Soha 
nem fogjuk mi. magyar gyerekek el
felejteni a jóságos belga királyt, aki 
hozzásegített bennünket belgiumi tar
tózkodásunkhoz .

A levélben kérte Erzsébet királynét, 
hogy Albert király emlékére küldjenek 
neki is emléklapot. Belga szokás sze-

ír nyelvet, úgyhogy i rint ugyanis az elhalt arcképét fekete
lapra ragasztják é*  szétosztják a gyá
szolók között.

- Nehezen tudok hozzászokni a 
magyar konyhához. Ott kint Belgium
ban nagyon várnak vissza, itthon pe
dig a kistestvérem . . . Dolgom szeret 
nők. gyümölcsöztetni azt. amit a In-Iga 
apácáktól tanultam, - mondotta végül 
Magyar Mária, akinek szobájában 
Horthy Miklós kormányzó képe mellett 
ott függ a In-Iga királyné arcképi- i*.

V. K

Meny asszony kérés és 
négertemetés

Ha a kongói négernek megtetszik 
valamelyik néger leány, elküldi apját 
a leány szüleihez. A szülök egy vastag 
gyékényszőnyegre ülnek s megalkud
nak a leányra: hány gödölyét, marhát 
és gyékényt hajlandó adni a vőlegény 
kártérítés fejélien. Az alku után be
hívják a fiatalokat, akik kölcsönösen 
Iw-kenik egymás homlokát vajjal. Ez 
az előzetes szertartás. Négy hét múlva, 
mikor a fiatal férj kijelenti, hogy meg
tartja a dolgos leányt, nagy ünnepség
gel ülik meg a lakodalmat.

Igen furcsa a néger temetés is. A 
halottat gyékénylie csavarva kiteszik a 
falu főterére. az ismerősök köriilállják: 
jobboldalt a férfiak, baloldalt a nők. 
A „halott-siratás” abliól áll. hogy fenn
hangon elmondják a halott é-k‘ttörténe
tét. bűneit, vallási, családi életét. E*te  
jönnek a hozzátartozók s a már „el
siratott" halottat elföldelik.

Két év után ismét Belgium
Joseph Breve kétéves afrikai tartóz

kodás alatt halálos lietegséget kapott. 
1926 tavaszán visszatért Belgiumba, 
hol rövidesen meghalt. Magyar Márki 
új gyámapja Joannes De Jongse abbé 
lett, aki a tízéves magyar kisleányt 
zárdában helyezte el. hol varrásra, gép
írásra. francia és holland nyelvre, vala
mint gyermekápolásra tanították.

Évek során Magyar Mária majdnem

Megérkeztek
a legdivatosabb

Félegyházán, a politikai harc váro
sában. úgylátszik, sohasem fognak el
ülni a szenvedélyek. Most sajtóperük I 
serege kavarta fel az egy pillanatra is I 
c.sak látszólag elült nyugalmat.

Az egyik sajtópert Eckhardt Tibor 
és Tildy Zoltán, a függetlenségi kis
gazdapárt vezérei indították el a Fél- 
egyházi Közlöny ellen, mely a Trettrna- 
üggyel kapcsolatlvan. noha az ország
ban erre egy sajtóorgánum sem vál
lalkozott. azt irta, hogy ebben a kis
gazdapártot is felelősség terheli. Erre 
a sajtóperre jellemző, hogy sem a cikk 
írók, sem a szerkesztők nem akarják 
viselni a felelősséget.

Vitéz Szentmihály Lajos dr. (Torna- 
sovszky Lajos dr.l jiedig kettős sajtó-

Elítélték a kocsitolvaj bandát
Az ügyészség az újságokkal érvelt

Megírtuk, hogy a rendőrség bra
vúros nyomozással lefülelte a ko
csitolvaj bandát, mely rendszeresen 
fosztogatta a tanyákról a városba 
érkezett > az utcákon várakozó ko
csikat.

A handa tagjait mar a bíróság 
elé állította az ügyészség. inelv az 
orgazdákkal szemben az újságok 
híradásával érvelt. Az újságok 
ugyanis állandóan beszámoltak a 
tolvajt ásókról, tehát az orgazdák
nak tudniok kellett, hogy lopott 
holmikat vásároltak.

»• port akasztott a Csonkamagyarország 
1 1 című félegyházi lap nyakába, mely a 

független kisgazdapárt helyi lapja. Vi
téz .Szentmihály feljelentésében azt v- 
relmezi. hogy a lap róla azt írta, hogy 
nem orvos, hanem bába.

Ez utóbbi ügyekben Horváth Zoltán 
dr. volt orszgy. képviselő vállalta a 
felelősséget, hangsúlyozván, hogy a 
..bába" kitételt nem a főorvos műkö
désével kapcsolatban használta, hanem 
úgy. hogy a főorvos ..az újonnan szüle
tett Friedrich-párt bábája”, már aki 
Félegyházán a Friedrich-pártot életre 
hozta.

Ahogy tudjuk, még egyéb sajtó|M>rök 
is készülőben vannak a szomszédoknál

A bíróság Burányi Lajos banda- 
vezért 8 havi. Kiss Bélát 6 havi 
börtönre. Szabii Istvánt 3 havi fog- 

, házra. Túri Mátyásné orgazdát ’> 
havi börtönre. Miliő Jinosnét pe
dig 1 havi fogházra ítélte. A töb
bieket felmentette.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Laptuliljdonog is kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- 
és Nyomda-ltészvénytársaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéttemplom-kőz. Telefon: 141.
Előfizetési dij negyedévre 4.80 pengő.

Női-, férfi- és 
gyermek- harisnyákat 
legelőnyösebben “Eqi

Kemény kesztyű- és fűző készít önéi
vásárolhat.

tavaszi öltöny- és felöltő- 

szövet újdonságok ffi

Nagy választék 
Nagyon olcsó arak.

Varsányi
Nagykőrösi-utca 2. szám.

céghez
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Telepítés
Irta Sándor István orszgy. képviselő

i.
Hírek szerint törvény készül a 

telepítésről. Mindenkinek érdeke, 
hogy a törvény jó. a telepítés si
keres legyen. Ebhez szükséges, 
hogy a törvénytervezet figyelembe 
vegye az e téren észlelt tapasztala
tokat. Helyes, hogy azt szakta
nácskozás el’ kívánják bocsájta- 
ni. De az is szükséges, hogy a 
tervezetet idejében nyilvánosságra 
hozzák, hogy ahhoz alkalma le
gyen mindenkinek ihozzászólania. 
akinek e téren tapasztalata vagy 
gondolata van. És pedig olyankor, 
hogy az egészséges gondolatokat a 
törvénytervezetben a miniszter 
felhasználhassa. Mert csak így 
szerkesztett törvény nyújtja az el
érhető legjobb eredményt. Ezzel a 
kérdéssel tehát minél szélesebb 
körben és minél behatóbban fog
lalkoztatni kell az egész magyar 
közvéleményt.

A tervezet ismerete nélkül csak 
általánosságban lehet a kérdéshez 
hozzászólni. Ilyen általánosságban 
kívánom itt három, .szerintem 
fontos. téteJre a közvélemény fi
gyelmét felhívni.

Az egyik az. hogy hol. másik, 
honnan telepítsünk? A harmadik 
az: ha a magyar állam hozzáfog 
a nagybirtokok egy részének fel- 
aprózásához. az új parcellák lulaj- 
donjogváltozása csupán telepítés 
írtján történjék-e. vagy más mó
don is? Foglalkozzunk elsősorban 
az utolsó kérdéssel.

Törpebirtokok kiegészítése
A földbirtokpolitikának e vonat

kozásban két fő célja lehet. Az 
egyik a kisbirtokos osztálynak 
számszerű megerősítése, a másik a 
kis- és törpebirtokosok egyéni erő
sítési*  s a földnélküliek földhöz 
juttatása. Az utóbbiról majd más
kor írók. Természetes, hogy mind
egyik esetben a nemzet erősítésé
nek kell a végcélnak lennie.

Ha az egyes kisgazdák megerő
sítésével akarjuk a nemzetet erő
síteni. tudnunk kell, a mi viszo
nyaink között melyik kisbirtokkate- 
gória bizonyult legerősebbnek. Az 
Északamerikai Egyesült Államok
ban úgy tudom — statisztikai 
számításokat végeztek a különbö
ző kisbirlokkategóriák rentabilitá
sára nézve. Ez a statisztika azon
ban a mi eltérő életviszonyaink, 
birtokmegoszlásunk. művelési
módjaink, értékesítési és szállítási 
viszonyaink között nem volna si
kerrel használható. De bár nálunk 
ilyen statisztika nem készüli: a 
Központi Statisztikai Hivatal kitű
nő kiadványa 4 A magyar föld j<-l- 
zálogos terhei 1931-bem e kérdés
ben is értékes irányítást ad. A kis- 
hirtokok közül ugyanis a 11—50 
kát. holdas csoport mutatja a leg
kisebb megterhelést, e kategóriák
ban legtöbb a tehermentes birtok 
vagyis ezek a kisbirtokosok birkóz
tak 'legsikeresebben a szörnyű vál
sággal. Ha tehát a kisbirtokososz- 
tálvt s rajta keresztül a nemzetet 
erősíteni akarjuk, e csoportot kell

Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 
Csongrádi-utca 5. szám alatt 

lakatos-műhelyemet megnyitottam!
ELVÁLLALOK minden e szakmába vágó munkát: 

motor, mezőgazdasági és szőlészeti gépek javítását

Autógénhegesztés es vágás' Pontos munka szolid ár! 
Szives megkeresést kér

Marton Jözset
főkép növelnünk és nemcsak tele
pítéssel. hanem a meglevő törpe
birtokoknak e kategóriába való 
fölemelésével is. Mert könnyebb, 
általános szempontból igazságo
sabb és gazdaságosabb, nemzet
erősödés tekintetében elsőbbrendű 
feladat egyes vidékeken élő kisbir
tokosok megerősítése, mint más 
viszonyok közül odatelepítendő új 
kisbirtokos-osztály szervezése.
Szükséges tehát, hogy az el nem 
adósodott, életképes törpebirtoko
kat igyekezzünk, ha valahol fel
osztható föld van. kisbirtokokká 
kiegészíteni. Ez sokkal olcsóbb is. 
mert lakóhelyről, sokszor gazda
sági épületekről és fölszerelésről 
sem kell gondoskodni, sőt a telepí
tés közös jellegű költségei is nagy
részt elmaradnak s ennélfogva a 
földhöz  juttatott ereje, biztonsága 
így lesz legnagyobb s a birtokpoli
tika költségei legkisebbek. De csak 
annak a földtulajdonosnak a tör
pe- vagy kisbirtokát kellene kiegé
szíteni. akinek legalább három
négy gyermeke van. mert a nem
zeterősödés céljait csak ilyen csa
ládok jobb helyzetbe hozásával 

szolgálhatjuk. A kiegészítés mérté
kéi a törpebirtokos ereje. a talaj 
minősége, a művelési ág és nem 
utolsó sorban a rendelkezésre álló 
földterület szabja meg. Hogy a 
kis- és a törpebirtokot milyen 
nagyságúra egészítsük ki. ahhoz 
további vizsgálódás szükséges; 
meg kell vizsgálni az eladósodott
ságot részletesebben, számba kell 
venni a talajminőséget. a gyako
rolt. vagy gyakorolható művelési
ágakat, értékesítési viszonyokat. 
Általában ott és olyan kiegészítés 
lenne szükséges, ahol a család a 
meglevőnél a maga munkájával 
több földet tudna megművelni s 
addig a határig, amennyit ott egy 
család sikeresen, idegen munkaerő 
nélkül maga megművelhet.

Egy deka 
terpentines 

cipőkrém 
minden színben

6
fill.

Bódogh festékraktárában.

1934. évi 
dlvatclpő-modelleli 

nagy választékban 
és 

igen olcsó áron már kaphatók! 

Schiffer-cipők 
egye darusítása
Kovács Jenő

♦ Tavaszi nagy vásár!
Szenzációs! Elegáns! 

ingekben és nyakkendőkben!

gyermek-kosztümök
igen olcsón beszerezhetőko

cipő- és divatáruházában Rákóczi-út 1.
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Elsőrendű fajborok: 
Zöldszi Iváni és Tramini!

Délelőtt:
Zóna-különlegességek.

OTTHON-ETTEREM!
Tulajdonos: ERDEY BÉLA

Esténként ZSÁKAY LACI kitűnő zenekara mellett 
szórakozhat es öröme lesz az elsőrendű 

ÉTELEKBEN ÉS ITALOKBAN

Részvény Serfőzde
világhírű söreinek 

állandó csapolása 
MENÜ RENDSZER 

étlap szerinti választással.

Halálvonat
- REGÉNY -

26
__ Magiamévá tettem az ügyet, 

hogy megfigyeljem a hankárt. hogy 
megismerjem a szokásait, az életmód
ját. megtudjam, hogy kik a barátai, 
melyek azok a házak, amelyekbe el
jár. Nemsokára nagyon sok mindent 
tudtam, amire szükségem volt, ha 
nem is éppen mindent. I)e egy tényt 
felfedeztem és azt hiszem, hogy ezt 
önökkel is rögtön közölnöm kell. A 
bankár nagyon intim barátságban volt 
Contessa la Castagnetoval, legalább 
is nagyon gyakran meglátogatta öt.

— La Castagneto! ön azt a gróf
nőt gondolja, aki ugyanabban a háló
kocsiban utazott?

— Kétségtelenül! öt gondolom. - 
A hivatalnokok sokatmondóan tekin
tettek egymásra és Beamnont le Hardi 
fellapozta a jegyzőkönyvnek azt az ol
dalát. ahol a grófnő adatai voltak le
jegyezve.

— ö megtagadta az ismeretséget a 
meggyilkolt emberrel: Quadlmggal. és 
pedig itt pozitív bizonyítékok voltak 
arra nézve, hogy ők intim barátságban 
voltak egymással.

— A bankár a grófnőnél volt azon 
a napon alkonya Hájban s amelynek 
az estéjén mindnyájan elutaztunk Ró
mából. A grófnő lakása a Via Margut- 
tán volt és amikor a bankár eltávozott 
tőle, visszament a Via Cxmdottira. be
ment a bankba, ott volt körülbelül egy 
félóráig, azután kijött egy kézitáskával 
és egy takaróval, kocsit rendelt és egye
nesen az állomásra hajtatott.

— És ön követte öt?
— Természetesen. Mikor láttam, 

hogy ő egyenesen a hálókocsiba megy 
és a kalauznál a No. 7. és 8. fülke 
után érdeklődött, akkor megtudtam, 
hogv- tervei már készen voltak és hogy 
éppen azon a ponton van, hogy titok
ban elhagyja Rómát. Amikor nem sok
kal ezután La Castagneto is megérke
zett, akkor ebitől úgy következtettem, 
hogv- a hölgy bele van avatva a bankár 
bizalmába és hogv- valószínűleg mind
ketten együtt szöknek.

— Miért nem tartóztatták le a ban
kárt?

Nem volt jogom rá. hogy ha az 
alkalom nrm is hiányzott volna. Ha
bár azt a parancsot kaptam, hogy fi
gyeljem és kövessem mindenfelé Signor 
Qualding-ot, nem kaptam felhatalma
zást a letartóztatásra is. De én abban 

| a szempillantásban már elhatároztam, 
hogy mit fogok tenni. Ez látszott az 
egyetlen megoldásnak és ez az volt, 
hogy felszáll jak ugyanarra a vonatra 
és nyomon kövessem az emberemet.

Feltételezem, hogy ön értesítette 
erről a feljebbvalóit?

— Pardon, monsieur. mondta
nyájasan az olasz a detektivfönöknek. 
aki feltette ezt a kérdést — de van 
öltnek joga arra, hogy tudakolja tőlem 
az én feljebbvalóim iránt tanúsított 
viselkedésemet? Mindabban, ami a 
gyilkossághoz tartozik, készséggel ren
delkezésükre állok, uraim, de a többi 
kizárólag énrám és azokra tartozik.

— Ta, ta, ta! Majd meg fogják 
mondani ezek nekünk, ha maga nem 
akarja. No. de beszéljen tovább uram 
és legyen óvatos. Mit szándékozott 
teiuú?

_ A körülményekhez képest csele
kedni. 11a az én gyanúim megerősöd
tek volna..

— Micsoda gyanúk?
Hát hogy ez a bankár nagy ösz- 

szeget visz magával készpénzben, pa
pírokban. óvadékokban, mint ahogyan 
tényleg úgy is volt.

— .Ah! ön tudja ezt1 Hogyan' 
__Saját szemeimmel láttam. Egy

szer lietekintettem a fülkéjébe és lát
tam. amint éppen átazámhdta azokat. 
Tekintélyes összeg volt, mondhatom, 
körüllieliil...

A hivatalnokok ismét jelent őségtel
jesen tekintetlek egymásra. Végre elér
keztek a bűnnek motívumához.

— És ez természetesen elégséges lett 
volna a letartóztatására?

__ Égy van. Az volt a szándékom 
| hogy amint megérkezünk Páriába. 
I kérni fogom az önök rendőrségének a 

I segítségét és őrizetbe fogom helyeztet
ni öt. De a végzete megakadályozta

| ezt.
(Folyt, köv.i 

A Kecskeméti Lapok 
hirdetései eredményesek

Kontárügy — soronkivül!
A kereskedelemügyi miniszter ré

gebbi rendeletének kiegészítéséül 
újabb rendeletet adott ki a jogosu
latlan iparűzés leküzdése tárgyá
ban. Közli a rendeletben, hogy a 
kézjn ü i párosság érdek képv rselet ei
még mindig állandóan sürgetik nála 
a kontórkérdés tökéletes megoldá
sát. illetve a kontárok kíméletlen 
üldözését, mert a kisiparosság sú
lyos helyzetének egyik főokát az 
ipari kontárok nagyon is elharapó
zott működésének tulajdonítja. Már 
a kisiparosság megnyugtatása .szem
pontjából is nagy fontossága van 
így a kontárok kíméletlen megrend- 
szabályozásának, filletve a jogosu
latlan iparűzés leküzdésének és 
ezért a miniszter újból felhívja a 
törvényhatóságok első tisztviselőit. 

I hogy az elsőfokú rendőri büntető

Bámulatos olcsó áron szerezheti be

zománcedény
Bimbó János vaskereskedőnél,

Vásári utcai városi bérház. Telefon: 172.

TUDJA-E MAR?
hogy a washingtoni közoktatás

ügyi minisztérium statisztikája sze
rint Amerikában 1083 főiskola van 
és az amerikai egyetemekre a mull 
esztendőben több, mint egymillió 
diák iratkozott be. Ezeknek két
ötöde nő.

hogy a színes népek kongresszu
sa elhatározta, hogy „fekete" listát 
készíttet azokról a gyarmati cégek
ről. amelyeknél csak „fehéreket" 
alkalmaznak. Azt akarják, hogy a 
gyarmati népek ne vásároljanak 
ezeknél a cégeknél. 

bíróságokat korábbi rendeleté pon
tos betartására utasítsák. Szüksé
gesnek tartja annak elrendelését is. 
hogy a kontárügvek'ben tett felje
lentéseket az elsőfokú rendőri bún 
tető bíróságok a beérkezés alkal
mával „Kontárügy soronkivül!" 
jelzéssel lássák el és ugyanezt a 
jelzést alkalmazzák szembetűnő'he
lyen a jogorvoslattal megtámadott 
ítéletek felterjesztése alkalmával is 
és végül ugyanilyen jelzéssel lássák 
el j konhírkihágási ügyekben más 
hatóságokhoz intézett megkeresése
ket is. Az ilyen megkereséseknek a 
megkeresett hatóság természetsze
rűen soronkivül tartozik eleget 
tenni.

A miniszter reméli, hogy ennek 
a rendelkezésének üdvös hatásai 
mihamarább mutatkozni fognak a 
kontárkihágási ügyek soronkivül i 
letá rgya Iá sóban.

hogy a brüsszeli 1935-ős világ
kiállítás építkezéseit már megkezd
ték. .4 világkiállítás attrakciója egy 
óriási kapu lesz, amelyet száz mé
ternél magasabbra terveznek. .4 
kapu építési költségeit négymillió 
belga frankban irányozták elő.

hogy Amerika december havi al
koholbevétele 11 millió dollár érté
kű volt Kanada egyedül 8 millió 
dollár értéküt szállított. Nagyobb 
téteteket szállított ~íranciaorszáig. 
Anglia. Németország. Olaszország 
és Spanyolország. Magyarország 
mindössze 1580 hektoliter bort é> 
pezsgőt szállított "28.375 dollár ér
tékben.

FELDSTEIN és DEUTSCH divatáruházában Kéttemplom-köz

Telefon: 178. szám.

5000 m. sport-flanell —.55
5000 m. mintás flanell —.90
5000 in. szövött barchet 1-50
5000 m. selyem barchet (matlassé) 2.50
5000 m. mintázott szövet 1.20
5000 m. gyapjú bigm. minden színben 2.—
5000 m. kord-bársony, sima és mintás 2.50 A

prngB

4

Nagy leltári vásár
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
*111111111 megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék. j||||||||*  

KEDVEZŐ FIZETÉSI FELTÉTELEK!
Eladásra kerülnek:

5000 m. kézimunka-bársony 3.—
5000 m. crepe de chin, minden színben 2.50 
5000 m. crepe saten. minden szinben 4.80 
5000 m. sima mosóselyem, minden szín —.80 
5000 m. mintás mosóselyem, minden szín —.90 
5000 m. adatni sárga vászon —.49
5000 m. állami fehér vászon —.63

Ezen cikkeken kívül a raktáraikon levő önzői irakit milyen leszállított árakon árnsítjuk.Sző- 
*111111111 lyegek, linóleum ok, in iradékok mimlenelfogadható áron kaphatók||||Í||||* I
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SBIÜ
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szebben

& minden igényt kielégít A
■ az Első Kecskeméti Kelme, Selyem- V
■ festő és Vegytisztító Vállalat: ■

j SZABÓ IMRE ’

minden igényt kielégít
az Első Kecskeméti Kelme, Selyem

festő és Vegytisztító Vállalat:

Elvállal mindenféle ruhát, 
lehérneműk, ingek, gallérok 

mosását, vasalását.
Gyászruhák és postamunkák 

soronkívül készülnek.

HÍREK
1934 február 23. Péntek. KaUiolikus: 

Dani. sz. Pét. - Protestáns: Alfréd. 
Izraelita: 5694 Adar 9. - Nap kel 6 óra 
M perckor, nyugszik 17 óra 35 perckor.

Hold kel 11 óra 22 perckor, nyugszik 
3 óra 43 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 
10 órakor: Továbbra borult, esős nagy 
havas idő. Lassú enyhülés.

A gyógyszertáruk közül február 16-tól 
28-ig Pauli Péter I .lókui-utca >. vitéz 
Szabó László (Mária-körút) és Székely 
■Sándor (Csongrádi-utcai gyógyszertára 
tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti 
budapesti tudósítónk): A chicagói tőzs
dén a bú»a határidős piacún zárlat 
(Zárójelben az előző napi zárlat': búza 
májusra 111.27). júliusra (11.051. 
szeptemberre — (11.17). Liverpoolban 
márciusra 8.08 (7.94'. májusra 8.35 ' 
(8.271. júliusra 8.67 (8.59).

— Dr. I'odor .lenöné kitünteté
se. A belügyminiszter dr. Fodor | 
Jenőné Margalit Iiagmár kecske- I 
méli lakosnak emberbaráti téren 
évek hosszú során át kifejtett ön
zetlen é-s eredményes tevékenysé
géért elismeréséi fejezte ki. Ez a 
kitüntetés városunk egész társadal
mában őszinte örömei keltett, mert 
dr. Fodor Jenőné az Izr. Jótékony 
Nőegylet ’s minden emberbaráti 
megmozdulás élén mindenkor bi
zonyságot tett humánus gondolko
dásáról. önzetlenségéről és fárad
hatatlan buzgóságáról. Ott állott a 
Kada-Gyerinekolíhon Ixilcsőijénél. , 
.Munkáját és buzgóságát latba ve
tette. hogy ez az intézmény meg- ■ 
erősödjék 's felvirágozzék. Foko- I 
zott szociális tevékenységet fejtett 1 
ki a háború alatt, amikor lill -rek- ; 
bői ezereket gyűjtött és gyógy i- ' 
tolla a katonaság és az itthon ma- l 
radottak testi és lelki sebeit egy- ■ 
aránt. Kecskemét lakossága min- * 
den rétegének őszinte óhaja, hogy : 
pihenő napjait minél hosszabb | 
időn át sugározza be fénnyel a j"l i 
megérdemelt kitüntetés.

Szombaton délután lesz a ref. 
leány líceum clöudásu. Igen ked I 
vésnék ígérkezik a ref. Irányi i- | 
ceuin növendékeinek előadása f. hó ' 
24-én. szombaton délután 4 órakor | 
az újkoll -gium dísztermében. A I 
növendékek Petőfi verseiből és 
Kacsóli Pongrác dalaiból összeállt- ; 
tolt mesejátékot, a János vitézt | 
adják elő. A mesejátékban magyar . 
és tündértáncot mutatnak l>c. A I 
műsormegváltás 50 fillér, a ta- I 
nuló ifjúságnak .30 fillér.

* .32 fillér a férfizokni. 98 fillér 
a hibátlan női sláger selyem
harisnya a Fodor-divatáruház- 
ban. .352 I

Kecskeméten vezet 
keresztül a frontharcos 

autó-túraút
Az orsz. frontharcos szövetség má- i 

jtiM 26. é.s 27-én rendezi túraútját autók 
és motorkerékpárok részére. A túra az 
országos bajnokság pontszerző verse-

Start és cél: a budapesti Hősök-tere. 
Útvonal: Budapest -Kecskemét—Fél- 
egyháza (ksongrád — Szentes — Hód
mezővásárhely- Szeged—Baja — Kalo
csa - Solt — Dunaföldvár—Szekszárd - 
Pécs —Kaposvár—Balatonboglár —Keszt
hely—Balaton fii red — Veszprém—Pápa 
—Szombathely - Sopron Győr—Ko
márom—Budapest.
OOOOOOOOGXDOOGOGOOGGOOOOGOO

Idegesség. fejfájás, álmatlan
ság. szédülés, bágyadtáig, levert
ség. félelemérz.’sek eseteinél a ter
mészetes Ferenc József keserűvíz 
kitűnő 'háziszer. amely az emésztő
szervekből eredő zavarok nagy ré
szét megszünteti s visszaadja a 
testnek és szellemnek régi munka
képességét.

Fasor szanatórium. Buda
pest. Vilma királynőül 9.

A Protestáns Asszony körben 
szerdán délután Jobbágy Anna dr. 
tartott előadást finn- és észtországi 
utazásáról. lebilincselő érdekesség
gel beszélt az északi testvérnépek- 
röl. akik megható örömmel fogad
ták a magyarokat. Színes, eleven 
képet nyújtott az ezer tó vidéké
ről. különleges éghajlatáról. az ot
tani népszokásokról. A nagyszámú 
hallgatóság meleg érdeklődéssel kí
sérte az értékes előadást.

* Tatai ,,T“ jelű brikett a lég- | 
jobb, kapható Bosenbaiim A. cég- ' 
nél.

A Kisiparos ma megjelent | 
száma közli az Ipartestület vasár- | 
nap délután .3 órakor tartandó köz- I 
gyűlésének tárgysorozatát, vala- , 
mint az elöljáróság jelentését 1933. I 
évről.

A női felsőkereskedelmi isko
lát végzett diákok egyesülete ciha- | 
tározia. hogy a tagok közti barát
ság ápolása céljából időnként tár- : 
sas összejöveteleket tartanak. Az : 
első ilyen összejövetel f. hó 24-én. : 
szombaton délután fi órakor lesz a i 
llolczer-cukrászda különtermében. 
Ezekre az összejövetelekre az inté- i 
zet valamennyi végzett növendékét j 
szeretettel meghívja az elnökség. | 

Női hajvágás 59. mosás 50. 
ondolálás 50. szombat vasárnap 
00. manikűr 40 fillér. Rákóczi út 
8„ Mailárnál. .359 I

SZÍNHÁZ
Fodor Klári búcsúja. 

Zsákbamacska
Zsúfolt földszint. tele a páholyok, 

egymás hátán a nézők a karzaton: a sze- i 
zon kedvence, a szubrett búcsúzott teg 1 
nap este. A tánc, a muzsika, a tempe
ramentum utolsó fellángolása volt :• 
szezonban a Zsákbamacska, telistele 
tapssal, rengeteg ajándékkal. függöny- 
előhívással, ünnepléssel. Fodor Klári 
állt az est középpontjában, még egyszer 
rászolgálva arra a szerétéire, amelynek 
látható és nem látható jeleivel két és 
fél hónapon át elhalmozta a közönség. 
Búcsúja emlékezetes, forró színházi 
este volt, amelyen a másik búcsúzó
nak. Zelenaynak is bőven kijutott az 
elismerésből. Karácsonyi Éva kedve- I 
sen, a vendég Jávor Antal derűsen. 
Sass Imre közvetlen könnyedséggel rö
pítették a teljes siker felé a szép estet, 
amelyen szeretettel búcsúzott el a kö
zönség G. Nagy Tibor lelkiismeretes 
zenekarától is.

Ma este lesz az utolsó előadás
Az Ellák előadásával ma este búcsút 

mond Kecskemétnek a színtársulat. 
Harsányt Kálmán grandiózus történel
mi drámája lesz a szezon utolsó elő
adása. amely egyúttal a klasszikus cik
lus befejező produkciója is lesz.

* Háromágú szép csillárt 11 pen
géiért. négyágú ebédlőcsillárt már 1 
Ifi pengőért lakásában felszerel j 
Kellermann Jenő Beretvás melletti 
cég. kedvező fizetési feltételekkel.

Erdély és a nemzetiségi kér- 1 
dés címen tartotta meg értékes és i 
tanulságos előadását csütörtökön I 
este Szrfs; Béla dr.. az Erdélyi 
Férfiak Egyesületének főtitkára a 
Kecskeméten lakó erdélyiek baráti I 
köréiben. A nemzetiségi kérdés be- . 
ható tanulmányozására valló, éles- 1 
horizontú előadás néhány kiemel
kedő gondolatára még viaszaié- ' 
riink. Befejezésül Szász B-la dr. ' 
ezeket mondotta: „A csonka or- | 
szag számunkra biztosította az el- j 
vesztett kenyeret, adjuk cserébe a I 
mj kifinomultabb, tapasztaltabb. i 
jövőbízóbb nemzetiségpolitikai esz- I 
liléinket." Szász Béla dr.-t Bardoc: 
Árpád ügyészségi elnök köszöntőt- | 
te. A mély hatást keltő előadásért i 
Fodor János dr. tanár mondott há- , 
lás köszönetét.

* !t8 fillér a férfi iábravaló
Fodor divatáruházban. 48 fül. 
a kemény gallér .35 41. szá
mig. .352

MOZI

1934. február 23 — 25. [

I i Pénteken és szombaton i
I I ’/»5, */a7 és ‘/s9 órakor. |
1 1 Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor. ' 

Izgalmak és bravúrok ] 
l i csodálatos filmje (

Az alagút
i Kellermann [
( világhírű regénye. ,
I Főszerepben : Paui Hartmann, Olly I 
I von Flínt, F.lga Brinck, Attila Hör- ' 
' biger és Gustav Gründgens. *
I Rendes helyárak (

. Az első előadás
! mindennap olcsóbb helyárral I

aaaeaeeeaeeeeeeeai
Manus-fonál és mintáinak 
kizárólagos egyedárusítása 
Kircz Idánál.

Gyümölcsészet és madárvé 
delem. Vasárnap délelőtt fél 11 
órakor a Szőlősgazdák Egyesületé
ben Muraközy Dezső tart előadást 
..Gyümölcsészet és madárvédelem ’ 
címmel.

Pékinas és a szakácsnő pár 
baja. Tegnap késő délután hangos 
verekedés hallatszott ki a Sclienk 
péküzletből. Bent a konyhában az 
egyik pékinas szóváltásba elegye 
dett a szakácsnéval. aki ütlegelni 
kezdte a jx’-kinast. Az inas egy- 
ideig tűrte a pofonokat, nemsoká
ra azonban egy zsirosbödönvt ra
gadott fel és agvba-főbe verte a 
szakácsnőt, akit a kórházban ré
szesítettek elsősegélyben.

* A páratlan gyúgyeró. ami az
Igmándiban" rejlik.

Évezredek óta föld gyomrá
ban érik! ‘ 2868a

Előadás. Laczi János szőlős 
gazda a gyümölcsészet és a szőlő- 
kulhira köréből vasárnap délután 
fél 4 órakor a Protestáns Egv^m 
leliien tartandó előadására nemcsak 
az egyesületi tagokat, hanoii min
den érdeklődőt szívesen !á! az egye
sület vezetősége. A belépés díjtalan.

* fi fillértől kezdve válogathat
a legszebb csipkékből Fodor 
divatáruházában. .352

Házasságok. Kontra Sándor 
ref. piaci árus és Gubcsó Anna rk. 
(Gubcsó József és Zilahi Sándor

Gyapjas Mihály rk. fm. és Gó- 
bor Rozália rk. 'Horváth István és 
Góbor János).

ílmÍmnlPQfaní)Pmötll7AÍ 11(1,1 n,,‘n,"‘k tönkre, ha K(I()K legújabb 
UJ UlllulVülUjJul llluluávl fémtermékével bevonatja, maró anyagok ellen.

LTj és gcnerál-javitott fa- és szőlőpermetezők, 1/A 1/ AA 1 I—I Á I \/ 
alkatrészek, gumiáruk kaphatók i\V_7v_zi\ /Vili lnLY

BiZ' SPECIÁL PERMETEZŐ- és borszivattyú-javitás. Ttgj rézműves, Csányi-u 5.

Harisnyákat óriási választékban rendkivíil olcsón árusít
a László Áruház. Kötött kabátok, kesztyűk saját gyárunkban készülnek. °rVkrt
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* 20 fillér egy kg Express-borsó. 
Ix*gkorábbi  megbízható Mauthner- 
magvakat olcsón vásároljon 
líeutsch Józsefnél. Rákóczi-út 4. 
szám. 369

Születések. Bannyi György 
fin. <’s Szabó Juliánná leánya Ilona 
rk. Varga István vár-isi tűzoltó
1 . Tímár Juliánná leánya Juliánná 
rk. Vincze Imre kisbirtokos s 
1). Kovács Mária leánya Borbála 
Juliánná rk. Kosik József lm. 
es Molnár Margit fia Sándor rk. 
Princz Jakovics János kefekötő- 
mesler és Kiss Mária Magdolna fia 
Sándor rk.

Adományok a Szegénygondozónak. 
Téli tüzelőre Márk Flőrisné 2 P. Holoza- 
nyay Viktória 2 P. N. N. 2 P. Fülöp 
Béla 1 q. fa. Bújna Oszkárné 1 kosár fa. 
sváb Kovács Dániel 1 kocsi hasábfa. 
■>z\. dr. Farkas Zoltánné 150 q. hasábfa. 
Kgyvb természetbeni adományok, özv. 
Hojos Ferencné ruha és cipó. dr. lassy 
József 3 zsák burgonya. Markó János 1 
q. rozs. Teszáry Imréné 10 drb. kenyér 
■s 20 csomag szalonna és sajt. Hatvány 
Pál igazgató 44 kg. liszt. Mát Istvánné 
!0 liter tej. vitéz Démy-Gerő Sándor al- 
■zredes 1 q. burgonya. Diószeghy József 

zsák rozs. Dömötör Pál tb. föffondnok 
másodízben 400 kg. zöldborsó. Pénzado
máin.ik: Róm. Kath Egylet «0 P. Pro- 
.estáns Uszonykor 50 P. A szives ado
mányokért ezúton mond köszönetét a hl-

Köszönetnyilvánítás. Roko
nainknak. jó barátainknak, ismerő
seinknek és a javadalmi hivatali 
kartársaknak, akik felejthetetlen jó 
térjem, illetve édesapánk, id. Cseh 
Mihály nyug, javadalmi felvigyázó 
temetésén megjelentek, fájdalmun
kat enyhíteni igyekeztek, ezúton 
mondunk hálás köszönetét. .4 gyá- 
szótő család. 372

Halálozások. K. Szabó Ferenc 
■ k. 80 éves kisbirtokos. Sörház-u. 
31. - Szabó László rk. 82 éves fm. 
Bika-utca 7. — Tormási János ref.
2 napos. Külsőnyír. — Borbás Pál 
rk. 56 éves kisbirtokos. Kadafalva.

Fodor Jánosné Pogány Mária 
ref. 59 éves. Körösi-begy 31. — Id. 
i seb Mihály ref. 77 éves. ny. ja
vadalmi felvigyázó. S'1 a tér-utca 19.

Kiéin Adolfné Wéher Sarolta 
izr. 74 éves, öz-utca 17. Ivanics 
Józsefné Bari Gizella rk. 30 éves. 
Cigányváró, 284. Kispál János
né Baranyi Rozália rk. 67 éve*.  
Hornyik János-utca 7.

.Nyugtázd*.  A Jogászból rendező- 
inzottsága köszönettel nyugtázza a kő
vetkező felülfizetésekrt; Zmtvay Tibor 
<tr. 30 pengő: Rácz Béla dr.. Dezső 
Gyula dr.. vitéz Révész ik-nee dr.. Joó 
Gyula dr.. Sándor István 20 pengő: B. 
Kiss Endre dr.. B. Kiss Ferenc. Kacsoh 
Bálint dr.. Réthey Ferenc dr.. vitéz 
Kovács István. Zimay Károly. Schniog- 
rovit*  Ernő, vitéz Ráhay István. Bar- 
cza József, özv. dr. Kiss Jánosné. Mol
nár Árpád dr.. Feszler György dr.. vitéz 
Márkus Ferenc dr.. Révész Sándor. 
Czirjék Lá.«zJó. faji Fáy István 10 
;>engő: Horváth Béla. Bosnyák József, 
Dömötör Lajos dr.. Bardocz Árpád 7 
(tengő: Daróczy János. Stimakovits 
Béla. özv. Pócsy Györgyné. vitéz Gaály 
Ernő, vitéz Domián Ernő. Garzó Béla 
dr.. Liszka Béla dr.. özv. dr. Farkas 
ZoHánné. özv. Farkas Lajosné. Böjtbe 
Vilmos. Orbán János. Bimbó János. 
Szűcs E.. Kiss Albert dr.. Kovács Sán
dor 5 jtengő: Fekete Dezső 4.50 pengő: 
Orbán János dr.. Szabó László 4 
pengő: Bíró Ádájn. Vásárhelyi József. 
Szőke Kovács János 3 pengő: Hahni 
laijos dr.. vitéz Orbán Nándor 2 50 
pengő: N. V. N. V. N. N. 1-50 pengő.

Eladó egy darab Kiihne-féle kelte
tőgép. 600- -800 tojásnak megfele
lő. petróleum lámpás fűtésre és egv 
garnitúra. 12 darabból álló ke
ményfa ebédlő. Megtekinthető La- 
joamizsén, Erzsébet-tér 3. sz. alatt 
őriz. Rencsik Pálné kereskedőnél.
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Apróhirdetések!'
! Aranyat, ezüstöt, zálogcédulát a 

legmagasabb napi áron vesz Goi- 
tein Jónás és fia. Népbankpalota. I 

349

Petőfi összes költeményei iskolai | 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tér 2.. az ókollé- j 
giinn mellett. ....... .

Egy darab Kühne—Schmidt-féle 
baromfikeltető. 500-as. nagyon ol
csón eladó. (4111: Hosszú-utca 20. 
szám. 366

A Rákóczi-úf 22. sz. bérházban 
1934 május 1-re kiadó egy minden 
komforttal (ivóvízvezeték, fürdő
szobai ellátott 3 szoba, hall, utcai: 
továbbá egy 2 szoba és mellékhe
ly Hegekből álló udvari lakás. — 
Ugyanott azonnal egy utcai üzlet
helyiség. Értekezés Fritz Imre dr.

yvéddel. 317

A Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület Szabadság-tér L szám 
alatti .székházában f. évi május 1- 
re kiadó egy 4 szobás és egy 3 
szobás minden komforttal (ivóvíz
vezeték. fürdőszobai ellátott telje
sen modern lakás. Megtekinthető 
bármikor._____________________350

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt leg
magasabb árban veszek; óra- és 
ékszerjavítás nagyon olcsón, jótál
lással. Vörös Gábor. Rákóczi-út, 
törvényszék melletti, 90 

lókarban levő zongora március hó
1-től bérbeadó Kápolna-utca 8 sz. 
alat^

Bárkiről, bármiről meg akar vala- 
lamit tudni, bízza meg — kölcsön- 
iigyekben is — a Tudakozó Irodát, 
Gáspár András utca 15. (Vásári
utcai. Irodai órák d. e. 9—12-ig.

296

3-4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal- 
ba kérek. 53

I rilakás a Balázs-malom mellett 
nagy kerttel azonnal kiadó. Bőveb
bet d’inkler főkönyvelő. Nagvtaka- 
rék______________ ’_________ 42

Eladó városföldön 4 holdnyi prí
ma szántó, értekezni lehet Budai- i 
utca 19. sz. 142

Eladó II.. Szent Miklós-utca 1. sz. 
alatt egy új redőnyös aljtó belső 
üvegajtóval, továbbá kocsmához 
való asztalok s székek. 146 ■
Eladó Fehér-u. 10. sz alatti ház | 
és Talfájában a Budai-út mentén ' 
3 hold föld. Értekezni lehet Fe
hér-u. 10. .sz. 143

Jókarban levő férfikerékpárt kere
sek megvételre. Rákóczi-út 40. 145 !

Eladó Talfáji-köz 2. szám alatt két ' 
és egynegyed hold birtok, fele gyü
mölcsös szőlő, rajta épülettel, a vá
rostól 5 |xtc járásra. Értekezni le
lki Kossuth-könít 7. sz.. szíjgyártó- . 
ÜzIHhem^^^^^^^^139 I

Fráter-utca 2. szám alatt kétszobás 
lakás mellékhelyiségekkel együtt 
kiadó. Értekezni lehet Kisíaludy- 
utc.i 17 -z sörraktár 114

l'j fürdőkád, nagy, zománcozott, 
kevés hibával hallatlanul olcsón 
eladó Löbenhöfernél, RóvaI-épület, 
földszint. 360

Reklám Híradó!

CIPŐT
mérlek után legszebben késeit

KOLOZS1 PÁL cipész
Hornyik János-utca 2. sz. alatt. 

Cipöjavitások legolcsóbban.

Vásároljunk ■ 
az új cipőüzletben! 
RÁK VILMOS S".-™. 
a Kéttcmploin. közben
(a Kecskeméti Lapokkal szemben). 

Saját készítésű cipők I 
■ Olcsó árak!

Hátralékos könyveléseket fel
dolgoznak. merleget, társas el
számolást elkészítenek és felül

vizsgálnák, könyvizsgálat 
esetén mint 

ELLFNSZAKÉRTÖK 
közreműködnek

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó és könyvszakértők

Budapest, IV., Múzeum-körút 7. 
Telefon: 89—7 - 57' 19

Lúdtalpbetétek!
bokasülyedés és lúdtalp ellen 
gipszminta szerint, felelősség 

mellett készülnek Kecskemét 
egyedüli szaküzletében

Somló Endre
Rákóczi-ut 8. szám.

Zsebórák, inga- 

és ébresztőórák 

szemüvegek, ékszerek,
j ogygyürűk legolcsóbban

GOIJ'MANN FERENC

Mosott

rongyot
veszünk

Részvénynyomda

XT" "Ül. Béla vaskereskedésében

zománcozott edény legolcsóbban
szerezhető be. Szabadság tér 6 és Gáspár Andras-utca 5 Telefon 11

FASOR SZANATÓRIUM
Budapest VII., Vilma királynő-ut 9. Telefon 31-5- 26. 

Sebészet, belgyógyászat, szülészet, nőgyógyászat, idegosztály. 
Olcsóbb, mint bármely klinika vagy közkórház különszobája.

Napi ellátási díj tíz pengőtől
Kórházi pausalárak idegbetegek esetében, továbbá szüléseknél.

A japán dömpiDg még csak 
hír, de u

BUCZKÓ ilriszabóság 

szövetdömpingje 

HM valóság 
Tekintse meg! Tatai-tér 1.

Kecskemét th. város 
Központi Szeszfőzde hirdetménye.

BORT
"borsepröt

minden minőségben

TÖRKÖLYT
minden mennyiségben 

a legmagasabb árban vásárolunk

Tíz deka 
kitűnő minőségű 

fémtisztító 12
Bódogh festékraktárában, fillér

Gyermekkocsik, játékáruk,

Hajlított székek és az összes 
konyhafelszerelési cikkek 

legolcsóbb áron 
szerezhetők be

DOMJÁNNÁL, Rákóczi-út

FESTÉKEK!
gyümölcsfa-védöszerek 

legolcsóbban 
s IZSÁK RT. 

üzletében, Főtérnél

Ékszert, órát
FISCHER 

szakképzett órás ékszerésznél 

vásároljon! 
Vásári utca (városi berház , 

210 óraüveg 20 fillér,
törhetetlen óraüveg 40 fillér

Nyomatott u Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság könyvnyomdájában. — Nyomdavezető: Sebök István.


